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Wydatki na „Kapitał ludzki” liczymy inaczej

Wprowadzenie  definicji  finansowania  krzyżowego  i  możliwość  ryczałtowego  rozliczania
pewnych wydatków to wynik zmian w wytycznych dla występujących o dofinansowanie.

 Przedsiębiorcy,  którzy  z  myślą  o  przystąpieniu do konkursu przygotowali  już  wstępne
wersje wniosków o dofinansowanie np. projektów szkoleniowych, muszą je zweryfikować.
Jest  to spowodowane zmianami w „Wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatków w
ramach programu operacyjnego »Kapitał ludzki«”.

 Nowy dokument obowiązuje od 10 marca i w związku z tym będzie dotyczyć wszystkich
konkursów ogłoszonych po  tej  dacie.  Chociaż  zakres  zmian nie  jest  duży  (ma głównie
charakter redakcyjny), to na kilka elementów trzeba zwrócić uwagę.

 Ułatwieniem jest na przykład wprowadzona możliwość ryczałtowego rozliczania kosztów
pośrednich. Ograniczeniem jest natomiast niekwalifikowanie składki na Państwowy Fundusz
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  przypadku  wynagrodzeń  personelu  projektu.
Wydatki poniesione na ten cel nie mogą zatem podlegać dotacji.

 Kolejną  zmianą,  na  którą  warto  zwrócić  uwagę,  jest  wprowadzenie  definicji  cross-
financingu.  Zgodnie  z  nią  finansowanie  krzyżowe  to  zasada  elastycznego  finansowania
projektów,  umożliwiająca  finansowanie  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  i
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  sposób  komplementarny  projektów
objętych zakresem pomocy drugiego funduszu. Mówiąc prościej, chodzi o dopuszczenie tzw.
wydatków twardych (typu zakup sprzętu, modernizacja pomieszczeń) w trakcie realizacji
tzw. projektów miękkich (typu szkolenia czy doradztwo). Ponadto w nowych wytycznych
została sprecyzowana lista wydatków na dostosowanie budynków, pomieszczeń i  miejsc
pracy oraz tych wydatków, do których można zaliczyć zakup (lub leasing):
– środków trwałych,
– wartości niematerialnych i prawnych,
– sprzętu i wyposażenia, dla których prowadzona jest ewidencja ilościowa lub ilościowo-
jakościowa.

 Konsekwencją  zmian  dokonanych  w  wytycznych  są  poprawki  wprowadzone  do  wzoru
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wniosku o dofinansowanie. Właśnie dlatego uruchomiona została nowa wersja generatora
wniosków. Tak jak dotychczas jest on dostępny na stronie www.funduszestrukturalne.gov.pl
lub www.efs.gov.pl.  Natomiast nowy wzór wniosku można pobrać ze strony Ministerstwa
Rozwoju Regionalnego (www.mrr.gov.pl).
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